
Studentský parlament se po delší odmlce opět hlásí o slovo 

Studentský parlament spolupracuje dlouhodobě s Eurocentrem v Českých Budějovicích. V těchto 

dnech na naši školu dorazila paní Ing. Kateřina Patáková, která seznámila studenty prvních ročníků 

s Evropskou unií. Ve své přednášce zmínila historické mezníky vývoje EU, hlavní politické 

představitele, orgány a instituce. Také se zabývala vztahy ČR a EU, připomněla historii vstupu naší 

země do EU. Studenti se velmi aktivně zapojili do přednášky, reagovali na dotazy a bylo znát, že jim 

Evropská unie není lhostejná. Paní Ing. Patákovou na naší škole přivítáme ještě jednou, tentokrát 

zavítá mezi studenty druhých ročníků a mezi tématy nebudou chybět aktuální otázky EU, 

hospodářská a měnová unie, politika hospodářské a sociální soudržnosti. Zároveň se budou moci 

studenti dozvědět o možnostech cestování, studia a práce v EU.  

 

Připravujeme 

 V nebližších týdnech plánujeme setkání se zástupci Evropského parlamentu mládeže v ČR. Evropský 

parlament mládeže v ČR funguje již přes 20 let. Již v minulosti jsme se setkali s jedním z organizátorů 

Evropského fóra Markem Haislem.  

Cílem parlamentu je přispívat k rozvoji dovedností a znalostí mladých lidí, studenti jsou zapojování do 

diskuze o evropských i globálních tématech, rozvíjejí své komunikační schopnosti, prokazují 

organizační dovednosti, schopnosti argumentace, vedení lidí a v neposlední řadě i práci v týmu. 

 

Další volby do studentského parlamentu proběhnou v novém školním roce 2019/2020 

Stávající členové: 

1.A  Veronika Hrubá, Kateřina Zdychyncová 

1. B  Klára Nosková, Jiří Soumar 

2. A  Lenka Spoustová, Ondřej Brodský 

2. B  Vojtěch Kajtman, Daniel Limpouch 

3. A  Sorina Prutean, Jan Obranec 

3. B  Lenka Caltová, Martin Šíma 

 

 


